Российская Федерация
Брянская область
Администрация Красногорского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    12.10.2023 года № 457
пгт. Красная Гора

Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые Красногорским
 муниципальным унитарным предприятием
«Торговые ряды» с 01 ноября 2023 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ходатайством Красногорского МУП «Торговые ряды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые Красногорским
муниципальным унитарным предприятием «Торговые ряды» согласно
приложений № 1 и № 2.
2. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации  Красногорского района.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Красногорского района №379-А от 16.06.2020 года «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые Красногорским муниципальным унитарным предприятием «Торговые ряды».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового отдела Рощина А.Д.

Глава администрации                                         С.С. Жилинский

Исп. Поленок Ю.М.
тел. 9-18-32

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к Постановлению администрации
Красногорского района
                                                                                                          от  «12» 10.2023 года №  457

Тарифы на оказываемые услуги при торговле на Красногорском МУП «Торговые ряды» с 01 ноября 2023 года
	Наименование услуг
	Стоимость услуг в день, руб.

	1. Торговое место в киосках; павильонах; с прилавков, оборудованных рольставнями МУП «Торговые ряды» - за 1 кв. м.
	31-00

	2. Предоставление для торговли земельного участка, для размещения нанем торговой точки (киоска, прилавка, павильона) юридическими и физическими лицами за счет собственных средств - за 1 кв. м.
	15-00

	3. Торговое место на крытых и открытых прилавках на территории
МУП «Торговые ряды» - одно торговое место в день:
-до 2 погонных м. прилавка
 -до 4 погонных м. прилавка

98-00
196-00

	4. Торговое место для продажи мяса в продовольственном зале здания
- одно торговое место в день (5 кв. м.)
	161-00

	5. Продажа с легковых автомашин — одно торговое место (10 кв.м.)
	150-00

	6.Продажа с большегрузных автомашин, грузоподъемностью до 5 тонн - одно торговое место в день ( 13 кв.м.)
	190-00

	7. Продажа с большегрузных автомашин, грузоподъемностью св. 5 тонн - одно торговое место в день .
	380-00

	8. Торговое место под сборно - разборные палатки — за 1 кв.м.
	15-00

	9. Выдача халатов, нарукавников, гирь, вилок, доски разделочной, стола
	15-00

	10.Выдача весов на один день торговли
	90-00

	11.Хранение товаров на складе -20кг. в сутки

	40-00

Приложение №2
к Постановлению администрации
Красногорского района
                                                                                                            от «12» 10.2023 года № 457

Тарифы на оказываемые услуги при торговле на Красногорской сельскохозяйственной ярмарке с 01 ноября 2023 года.
	Наименование услуг
	Стоимость
услуг в день, руб.

	1. Предоставление для торговли земельного участка, для размещения на нем торговой точки (киоска, прилавка, павильона)- за 1 кв.м.
	15-00

	 2.Продажа с легковых автомашин — одно торговое место (6 кв.м.)
	90-00

	3. Продажа с большегрузных автомашин, грузоподъемностью до 5 тонн- одно торговое место в день ( 12 кв. м.)
	192-00

	4. Продажа свиней - одно торговое место в день (6 кв. м.)
	90-00

	5.  Продажа цветов - одно торговое место в день (6 кв.м.)
	90-00

	6. Торговое место под сборно - разборные палатки — за 1 кв.м.
	15-00

	7. Продажа рассады овощей - одно торговое место- 4кв.м.
	60-00

	8. Продажа цыплят, кур - несушек с легковых автомашин и земли – одно торговое место в день
- с грузовых автомашин
	90-00
192-00